* For a particular account of this famous bull, the reader is particularly referred to Giannone Ist. di Napoli. lib. 33, cap. 4., who may there see its audacious interference with the right of kings, magistrates and rulers, fully exposed.

† "Si vero Dominus Temporalis requisitus et monitus ab ecclesia, terram suam purgare neglexerit ab hac hæretica fæditate, per metropolitanum et cæteros comprovinciales episcopos excommunicationis vinculo innodetur. Et, si satisfacere contempserit infra annum, significetur hoc summo Pontifici, ut ex tunc esse vassalos ab ejus fidelitate denunciaret absolutos et terram exponat catholicis occupandam, qui eam exterminatis hæreticis sine ulla contradictione possideant et in fidei puritate conservent."—*Labbe*, vol. xi. p. 148.

But if any temporal lord, when required and admonished by the Church, shall neglect to purge his land from this heretical taint, let him be bound in the chains of excommunication by the metropolitan and other bishops. And if he disdain to give satisfaction within a year, let this be signified to the sovereign Pontiff, that henceforth he may declare the vassals of such lord absolved from their allegiance, and may devote his land to be occupied by catholics, who, exterminating the heretics, may possess it without any contradiction, and may preserve it in the true faith.

Trent—that I may not occupy the reader with a tedious display of the insolence, arrogance and pride of Vienna, Constance, Pisa, and Basil—the council of Trent, in its twenty-fifth session, passed a statute in relation to duelling, which seems to assume something more definite and tangible than spiritual power. The temporal sovereign who permits a duel to take place in his dominions, is punished not only with excommunication, but *with the loss of the place* in which the combat occurred. The duellists and their seconds are condemned in the same statute, to perpetual infamy, the *forfeiture of their goods*, and deprived, if they should fall, of Christian burial, while those who were merely spectators of the scene, are sentenced to eternal malediction.*

* “Detestabilis duellorum usus fabricante diabolo introductus, ut cruenta corporum morte animarum etiam perniciem lucretur; ex Christiano orbe penitus exterminetur imperatur, reges, duces, principes, marchiones, comites, et quocumque alio nomine domini temporales, qui locum ad monomachiam in terris suis inter Christianos concesserint, eo ipso sint excommunicati ac jurisdictione et dominio civitatis, castri, aut loci, in quo vel apud quem duellum geri permiserint, quod ab ecclesia obtinent, privati intelligantur; et, si feudalia sint, directis dominis statim acquirantur. Qui vero pugnam commiserint, et qui eorem patris vocantur, excommunicationis, ac omnium honorum suorum proscriptionis, ac perpetuæ infamiæ pœnam incurrant; et ut homicidæ juxta sacros canones puniri debeant; et si in ipso conflictu decesserint, perpetuo careant ecclesiastica sepultura, illi etiam, qui, consilium in causa duelli tam in jure quam facto dederint, aut alia quacumque ratione ad id quemquam suaserint, nec non spectatores excommunicationis, ac perpetuæ maledictionis vinculo teneantur non obstante quocumque privilegio; seu prava consuetudine etiam immemorabili.”—*Labbe*, vol. xiv. p. 916.